
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind încheierea unui acord de parteneriat între Municipiul Giurgiu,  

Fundația „The Institute" și Inspectoratul Școlar Județean Giurgiu, în vederea 
implementării programului național ASAP de colectare selectivă a deșeurilor în 

unitățile de învățământ din Municipiul Giurgiu 
 
 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.14.075/25.03.2022; 
        - raportul de specialitate al Compartimentului Învățământ, înregistrat la 
nr.14.187/25.03.2022; 
        - adresa Fundației „The Institute", înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu cu 
nr.e962/22.03.2022; 
        - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
        - avizul comisiei de învăţământ, sănătate, social-culturale, sportive, culte şi 
familie; 
        - Procedura Operațională privind încheierea Acordului de Parteneriat/Contractului 
de Parteneriat - P.O-03.04.03 - Acord de Parteneriat, Ediţia II, Revizia 1, 19.07.2019. 
        - prevederile Legii nr.132 din 30 iunie 2010 privind colectarea selectivă a 
deșeurilor în instituții publice, cu modificările și completările ulterioare. 
 
        În temeiul art.129, alin.(2), lit.„d”, alin.(7), lit.„a”, art.139, alin.(1) şi art.196, alin.(1), 
lit.„a” din din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
        Art.1. Se aprobă încheierea unui Acord de parteneriat între Municipiul Giurgiu, 
Fundația „The Institute" și Inspectoratul Școlar Județean Giurgiu, în vederea 
implementării programului național ASAP de colectare selectivă a deșeurilor în 
unitățile de învățământ din Municipiul Giurgiu, conform anexei parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 



 
 

 

2 

2 

       Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Tehnice - Compartimentul Învățământ din cadrul Aparatului de specialitate al 
Primarului Municipiului Giurgiu, Fundației „The Institute" și Inspectoratului Școlar 
Județean Giurgiu, pentru ducerea la îndeplinire. 

  
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                SECRETAR GENERAL, 

 
                Funieru Cătălin                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 31 martie 2022    
Nr. 121     

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 












	HOT. 121                                                                      
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
	Art.1. Se aprobă încheierea unui Acord de parteneriat între Municipiul Giurgiu, Fundația „The Institute" și Inspectoratul Școlar Județean Giurgiu, în vederea implementării programului național ASAP de colectare selectivă a deșeurilor în unităț...

	121_Page_1
	121_Page_2
	121_Page_3
	121_Page_4
	121_Page_5

